
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  22   Del  10-04-2020 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMI DI BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di aprile alle ore 12:20, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO P 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 
 

 

 

Data: 10-04-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 10-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

 

 

 

Data: 10-04-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 10-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il decreto del sindaco n.02 del 20.03.2020 del Comune di Poggiodomo in merito allo 

svolgimento delle sedute collegiali in videoconferenza a causa dell'emergenza coronavirus COVID-19, 

in attuazione del Decreto Legge 16 marzo 2020 n.17 C.D. "CURA ITALIA"; 

PREMESSO che il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 ha modificato ed integrato il D. Lgs. 23 Giugno 2011, 

n. 118, con riferimento ai sistemi contabili e dagli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n. 42; 

RICHIAMATO l'art. 11 del D. Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 126/2014, 

ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che a decorrere dal 2016 gli enti di cui all'art. 2 

adottino gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 del medesimo articolo che assumono valore a 

tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

CONSIDERATO che, per quanto concerne gli schemi armonizzati di cui all'allegato 9 del D. Lgs. 

118/2011, è prevista la classificazione del bilancio finanziario per missioni e programmi di cui agli 

articoli 13 e 14 del citato D.Lgs.118/2011 e la reintroduzione della Previsione di cassa, che costituirà 

limite ai pagamenti di spesa; 

DATO ATTO che l’unità di voto per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario Armonizzato è 

costituita dalle tipologie per l’entrata e dai programmi per la spesa. 

DATO ATTO che il Programma Triennale delle Opere Pubbliche è stato adottato dalla Giunta 

Comunale con atto deliberativo n. 5 del 05/02/2020,e che lo stesso è stato pubblicato all’albo 

pretorio online; 

VISTI i seguenti atti: 

-la deliberazione di approvazione del D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 16/03/2019 successivamente approvato dal Consiglio 

Comunale n. 7 del 13/04/2019; 

VISTE inoltre le seguenti deliberazioni: 

- Giunta Comunale n.  10 del 16/03/2019 con la quale si approva il piano delle azioni positive per le 

pari opportunità ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 198/2006; 

- Giunta Comunale n. 21 del 10/04/2020 con la quale si approva il piano della ricognizione delle 

eccedenze di personale; 

-Giunta Comunale n. 19 del 10/04/2020 ad oggetto “Approvazione del Piano Triennale dei Fabbisogni 

di Personale 2020/2022; 

DATO ATTO che è garantito il rispetto del vincolo di spesa sul personale di cui al comma 557 

dell’art.1 della Legge 296/2006; 

TENUTO CONTO che si rende necessario procedere, così come previsto dall’art.174 del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e dell’art.10 del d.lgs.118/2011, all’approvazione dello Schema di bilancio 

2020/2022 con funzione autorizzatoria; 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 10-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

DATO ATTO che gli atti contabili precedentemente citati devono essere presentati dall’Organo 

esecutivo al Consiglio Comunale entro i termini previsti dal vigente regolamento di contabilità; 

CONSIDERATO che, pertanto, gli schemi di bilancio con i relativi allegati saranno messi a disposizione 

dei Consiglieri Comunali per consentire le proposte di emendamento, nonché all’Organo di revisione 

per l’espressione del parere di competenza; 

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

- il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento di Contabilità dell’ente; 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n.267. 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

DELIBERA 

1. Di approvare sulla base delle valutazioni espresse in premessa, lo schema di bilancio 2020/2022, e 

i seguenti documenti allegati: 

-previsioni delle entrate e delle spese, di competenza e di cassa dei tre esercizi; 

-quadro generale riassuntivo; 

-prospetto degli equilibri di bilancio; 

-prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione; 

-prospetto del Fondo Pluriennale Vincolato; 

-composizione del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità 2020-2022; 

-prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento; 

-prospetto della spesa per titoli e macroaggregati anno2020; 

-nota integrativa al bilancio; 

-piano degli indicatori di bilancio; 

-il prospetto dei mutui in ammortamento anni 2020-2022; 

-il prospetto spesa del personale anno per il triennio2020-2022; 

2. Di sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale gli schemi di cui al punto 1 unitamente a 

tutti gli allegati previsti dalla normativa; 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 10-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 5 

3. Di trasmettere gli atti all’Organo di revisione per l’espressione del parere obbligatorio previsto 

dall’art.239 del D. lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

4. Di depositare gli atti, unitamente agli allegati, a disposizione per la consultazione dei Consiglieri 

Comunali, dando atto che il Consiglio Comunale verrà convocato per l’approvazione degli atti stessi 

entro i termini di legge; 

5. Di dichiarare con separata unanime votazione, la presente delibera immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art.134, comma 4 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000. 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 10-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 6 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  21-05-2020 

        IL RESPONSABILE 

            DELLA PUBBLICAZIONE 

        F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

   

   

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 10-04-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, 

comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,   

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 10-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 7 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 


